
Zarządzenie nr 146/2025 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany kompetencji i obowiązków Pełnomocnika Rektora ds. kontroli 

zarządczej i zarządzania ryzykiem w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2, 10 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 16 ust. 5 Statutu Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r. przyjętego uchwałą 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 655/2023, oraz na 

podstawie art. 69 ust. 1 pkt 3. Ustawy o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z 

późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. W Zarządzeniu nr 11/2024 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 1 września 2024 r. w sprawie powołania Pełnomocnika ds. kontroli 

zarządczej i zarządzania ryzykiem w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej wprowadza się zmiany w § 2 ust. 1, polegające na nowym brzmieniu 

pkt. 1–10: 

„1)  przedstawianie Rektorowi propozycji usprawniających i udoskonalających system 

kontroli zarządczej; 

2)  przegląd i aktualizacja zasad kontroli zarządczej oraz polityki zarządzania ryzykiem; 

3)  koordynowanie procesu identyfikacji, analizy i oceny ryzyk w jednostkach 

organizacyjnych uczelni; 

4)  udzielanie kierownikom jednostek i kierownikom projektów wsparcia merytorycznego 

w zakresie identyfikacji, analizy, i oceny ryzyk; 



5) udzielanie kierownikom jednostek i kierownikom projektów wsparcia w opracowywaniu 

działań minimalizujących ryzyka; 

6)  organizowanie szkoleń i warsztatów dla pracowników Akademii w zakresie kontroli 

zarządczej i zarządzania ryzykiem; 

7)  koordynowanie działań związanych z przygotowaniem oraz aktualizacją rejestów ryzyk 

(strategiczny i operacyjny) oraz sprawozdawczością z zarządzania ryzykiem 

nieakceptowalnym; 

8)  współpraca z Audytorem Wewnętrznym oraz z zewnętrznymi instytucjami kontrolnymi 

(np. NIK, ministerstwo); 

9)  współpraca z prorektorem ds. rozwoju i współpracy z otoczeniem w zakresie kontroli 

zarządczej; 

10) współpraca z koordynatorem ds. kontroli zarządczej.” 

2. Tekst ujednolicony Zarządzenia nr 11/2024 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 1 września 2024 r. w sprawie powołania Pełnomocnika ds. 

kontroli zarządczej i zarządzania ryzykiem w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


